ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

ATO 019 – TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS POR CARGO APÓS REABERTURA

DE PRAZO DE INSCRIÇÃO

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público o TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS POR CARGO APÓS

REABERTURA DE PRAZO DE INSCRIÇÃO do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2023.

Vaga
Total Inscrições

Deferidas

Assistente Administrativo 153

Assistente Social 202

Assistente Social Educacional 25

Atendente de Saúde Pública 118

Auxiliar de Conservação e Manutenção 17

Auxiliar de Serviços Gerais 75

Bibliotecário 68

Coordenador de Educação 84

Coordenador do CRAS 14

Enfermeiro 280

Engenheiro Civil 94

Farmacêutico 46

Fiscal de Obras 40

Fiscal de Tributos 185

Fonoaudiólogo 3

Médico Clínico Geral 98

Médico Especialista I - Dermatologista 9

Médico Especialista II - Ginecologista 4

Médico Especialista II - Pediatra 7

Motorista 134

Nutricionista 105

Odontólogo 213

Operador de Máquina I 2

Operador de Máquina II 22

Orientador Social 220

Professor (Anos Iniciais) 165

Professor (Artes) 28

Professor (Educação Física) 128

Professor (Educação Infantil) 256

Professor (Informática) 14

Professor (Inglês) 25

Psicólogo 103

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2

Psicólogo Educacional 27

Técnico em Enfermagem 266

TOTAL 3230

Águas Mornas (SC), 14 de setembro de 2023.

OMERO PRIM

Prefeito Municipal

TONI VIDAL JOCHEM

 Secretário Municipal de Administração e Finanças